کے اوخر عمر میں آپ کی وفات سے کوئی اٹھارہ ماہ پہلے آئے تھے، اور دوسری بار ۱۰ھ میں اس وقت آئے تھے جب شدید سردی کا موسم تھا، یعنی دسمبر یا جنوری کا مہینہ، اس کا مطلب یہ ہے کہ وہ دوسری بار آنحضرت کی خدمت میں آپ کی وفات سے کوئی چھ ماہ پہلے آئے تھے، کیونکہ آپ صلی اللہ علیہ وسلم کی وفات ماہ ربیع الاول ۱۱ھ مطابق ماہ مئی یا جون ۶۳۲ء میں ہوئی ہے۔

سیدنا وائل بن حجر رضی اللہ عنہ نے اپنی دونوں باریکی زیارت نبوی کے موقع پر نبی صلی اللہ علیہ وسلم کی صلوٰۃ اور اس کی کیفیت دیکھنے کا خاص اہتمام کیا ہے، وہ خود کہتے ہیں: لانظرون الی صلوٰۃ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کیف یصلی...

امیر محترم نے اپنے بیان میں عوام و خواص سے اپیل کی ہے کہ وہ صبر و تحمل سے کام لیں، مشتعل نہ ہوں اور امن و قانون کے دائرے میں رہ کر اپنے مطالبات رکھیں۔

ربیع الاول ۱۴۴۳ھ کا چاند دیکھا گیا

دہلی: ۷ اکتوبر ۲۰۲۱ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹ صفر ۱۴۴۳ھ مطابق ۷ اکتوبر ۲۰۲۱ء بروز جمعرات بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث منزل، واقع اردو بازار، جامع مسجد دہلی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کی ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی اور رویت ہلال ماہ ربیع الاول کے سلسلے میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے جس سے بعض صوبوں سے رویت عامہ کی مصدقہ و مستند خبر موصول ہوئی۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا کہ کل مورخہ ۱۸ اکتوبر ۲۰۲۱ء، بروز جمعہ ربیع الاول ۱۴۴۳ھ کی پہلی تاریخ ہوگی۔ ان شاء اللہ

معروف عالم دین و محقق پروفیسر ڈاکٹر عبدالعلی حامد

الازہری صاحب (لندن) کا سانحہ ارتحال

نئی دہلی: ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۱ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے امیر مولانا اصغر علی امام مہدی سلفی نے معروف دینی و علمی شخصیت، عظیم اسکالر و محقق، ممتاز اہل قلم، دی مسلم کالج لندن کے

(رابطہ نمبر: ڈاکٹر رفیق علی

☆☆ 7062065550 دارالعلوم اہل حدیث جو دھپور)

جامعہ حسنہ للبنات، تلکوبازی، اردیہ بہار میں تعلیمی و تربیتی کنونشن کا انعقاد: تسلیم حفاظ عالی/ مدرس جامعہ حسنہ للبنات حسنہ ایجوکیشنل ٹرسٹ، اردیہ بہار کے زیر اہتمام 9/ ستمبر 2021 م بمطابق 2 صفر 1443ھ بروز جمعرات جامعہ حسنہ للبنات تلکوبازی، اردیہ بہار کے احاطے میں امیر مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند فضیلتہ الشیخ علامہ اصغر علی امام مہدی سلفی حفظہ اللہ کی زیر صدارت بڑے ہی تزک و احتشام کے ساتھ ایک تعلیمی و تربیتی کنونشن منعقد ہوا، جس میں خصوصی طور پر شیخ انعام الحق مدنی ناظم اعلیٰ صوبائی جمعیت اہل حدیث